



МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 44049

от "14" октября 2016.

ПРИКАЗ

29 августа 2016.

Москва

№ 1970

О внесении изменений в Положение об осуществлении Минкультуры России внутреннего финансового аудита, утвержденное приказом Минкультуры России от 29.08.2015 № 2306

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 17.03.2014 № 193 «Об утверждении Правил осуществления главными распорядителями (распорядителями) средств федерального бюджета, главными администраторами (администраторами) доходов федерального бюджета, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита федерального бюджета внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита и о внесении изменения в пункт 1 Правил осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения федеральных нужд, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2014 г. № 89» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 12, ст. 1290; 2015, № 16, ст. 2393; 2016, № 18, ст. 2632), п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Положение об осуществлении Минкультуры России внутреннего финансового аудита, утвержденное приказом Минкультуры России от 29.08.2015 № 2306 (зарегистрирован Минюстом России 17.09.2015, регистрационный № 38898), согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя Министра культуры Российской Федерации С.Г.Обрывалина.

Министр

ВЕРНО

Консультант отдела делопроизводства
и архива Департамента управления
делами Минкультуры России

(И.В.Печникова)

В.Р.Мединский

Приложение
к приказу Министерства культуры
Российской Федерации
от «29» августа 2016 г. № 1970

**Изменения, вносимые в Положение
об осуществлении Минкультуры России внутреннего финансового аудита,
утвержденное приказом Министерства культуры Российской Федерации
от 29.08.2015 № 2306**

1. Пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«не допускать к проведению проверок должностных лиц субъекта внутреннего финансового аудита, которые в период, подлежащий аудиторской проверке, организовывали и выполняли внутренние бюджетные процедуры.».

2. Абзац третий пункта 14 изложить в следующей редакции:

«проведения в текущем и (или) отчетном финансовом году контрольных мероприятий Счетной палатой Российской Федерации и федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по контролю и надзору в финансово-бюджетной сфере, его территориальными органами, в отношении финансово-хозяйственной деятельности объектов аудита.».

3. В пункте 15 слова «не позднее 3 рабочих дней» заменить словами «не позднее 5 рабочих дней».

4. В пункте 21 слова «в срок не позднее 3 рабочих дней» заменить словами «не позднее 10 рабочих дней».

5. В абзаце втором пункта 28 слова «в срок до 10 рабочих дней» заменить словами «в срок до 15 рабочих дней».

6. В пункте 29 слова «в срок до 5 рабочих дней» заменить словами «в срок до 10 рабочих дней».

7. В пункте 33:

слова «в течение 10 рабочей дней» заменить словами «в течение 20 рабочих дней»;

в подпункте «г» слова «Федеральную службу финансово-бюджетного надзора» заменить словами «федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по контролю и надзору в финансово-бюджетной сфере, его территориальные органы».

8. В пункте 34 слова «не позднее 5 рабочих дней» заменить словами «не позднее 10 рабочих дней».

9. В пункте 35 слова «не позднее чем за 15 рабочих дней» заменить словами «не позднее чем за 5 рабочих дней».

10. В пункте 38 слова «в течение 10 рабочих дней» заменить словами «в течение 20 рабочих дней».

11. В пункте 39 слова «в течение 5 рабочих дней» заменить словами «в течение 10 рабочих дней».

12. В пункте 42 слова «составить План-график выездной проверки (приложение № 5)» исключить.

13. Пункт 43 исключить.

14. В пункте 47:

в абзаце третьем слова «не позднее 5 рабочих дней» заменить словами «не позднее 20 рабочих дней»;

в абзаце пятом слова «в течение 3 рабочих дней» заменить словами «в течение 10 рабочих дней».

15. Абзац второй пункта 49 изложить в следующей редакции:

«Годовой отчет о результатах осуществления внутреннего финансового аудита (приложение № 6) составляется субъектом аудита с начала года по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным».

16. Пункт 50 исключить.

17. Пункт 51 изложить в следующей редакции:

«Годовой отчет о результатах осуществления внутреннего финансового аудита составляется субъектом аудита на основании отчетов о результатах аудиторских проверок и решений, принятых Министром».

18. Пункт 52 изложить в следующей редакции:

«52. Субъект аудита ежегодно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным годом, представляет Министру годовой отчет о результатах осуществления внутреннего финансового аудита».

19. В пункте 53 слово «(квартальная)» исключить.

20. Приложение № 5 Положения исключить.
